
№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

3,600,000

3,590,000

入 札 経 過

完成期限 令和７年１１月２８日 執行方法

予定価格(税抜) ¥3,590,000 落札金額(税抜) ¥3,490,000 落札率

指名競争入札

97.21%

業者名

指名業者

第2回 備考

鶴岡交安㈲

㈱小田産業

山田塗装㈱

新和産業㈱庄内支店

3,550,000

3,490,000

落札業者 山田塗装㈱

第1回

令和7年度

事業名

施行場所

区画線設置工事

庄内町地内

種類入札日 令和７年１０月３日 担当課 建設課その他工事

指名理由 管内 区画線設置工事者

落札

酒田塗装㈱

3,560,000



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

事業名 消雪施設維持管理業務委託

施行場所 庄内町狩川地内

落札業者 日本地下水開発㈱

入 札 経 過
令和7年度 入札日 令和７年１０月３日 種類 その他委託料 担当課 建設課

日本地下水開発㈱ 480,000 落札

㈱佐藤工務 550,000

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

完成期限 令和８年３月２３日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥485,000 落札金額(税抜) ¥480,000 落札率 98.96%

星川設備工業㈱ 550,000

指名理由 管内及び維持管理受注実績のある、さく井登録業者



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

令和7年度 入札日 令和７年１０月３日 種類 その他委託料 担当課 教育課

完成期限 令和７年１１月２８日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥1,195,000 落札金額(税抜) ¥1,100,000 落札率 92.05%

事業名 小学校暖房機点検業務委託

施行場所 余目第一小学校　ほか４校

落札業者 ㈲佐藤ガス工事

入 札 経 過

星川設備工業㈱ 1,130,000

㈲佐藤ガス工事 1,100,000 落札

㈱ワタナベ冷暖サービス 1,150,000

㈲川村ガス工事店 1,140,000

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

十和建設㈱庄内町支店 1,130,000

指名理由 町内ガス業者4者及び空調設備業者1者



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

事業名 中学校暖房機点検業務委託

施行場所 余目中学校及び立川中学校

落札業者 ㈱ワタナベ冷暖サービス

入 札 経 過
令和7年度 入札日 令和７年１０月３日 種類 その他委託料 担当課 教育課

㈱ワタナベ冷暖サービス 840,000 落札

㈲川村ガス工事店 870,000

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

完成期限 令和７年１１月２８日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥928,000 落札金額(税抜) ¥840,000 落札率 90.51%

十和建設㈱庄内町支店 860,000

星川設備工業㈱ 850,000

㈲佐藤ガス工事 880,000

指名理由 町内ガス業者4者及び空調設備業者1者



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

令和7年度 入札日 令和７年１０月３日 種類 記念品等 担当課 教育課

完成期限 令和８年３月３１日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥1,223,000 落札金額(税抜) ¥1,209,300 落札率 98.87%

事業名 中学校入学記念品（通学カバン）購入

施行場所 立川中学校、余目中学校

落札業者 ㈱みかわ屋

入 札 経 過

上野屋書店 1,237,100

㈲日本海家具センター 1,223,200

㈱みかわ屋 1,209,300 落札

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

指名理由 町内 可能業者



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

事業名 風車村風の森整備作業委託

施行場所 庄内町狩川字笠山地内

落札業者 出羽庄内森林組合

入 札 経 過
令和7年度 入札日 令和７年１０月３日 種類 その他委託料 担当課 立川総合支所

出羽庄内森林組合 1,085,000 落札

合同会社ウッドラック 1,100,000

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

完成期限 令和７年１１月３０日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥1,358,400 落札金額(税抜) ¥1,085,000 落札率 79.87%

指名理由 森林整備 可能業者



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

令和7年度 入札日 令和７年１０月２１日 種類 土木一式工事 担当課 建設課

完成期限 令和８年３月２７日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥39,100,000 落札金額(税抜) ¥38,000,000 落札率 97.18%

事業名 興屋地内がけ崩れ対策工事

施行場所 庄内町肝煎地内

落札業者 佐藤建設㈱

入 札 経 過

佐藤建設㈱ 38,000,000 落札

高平建設㈱ 38,560,000

㈱ケーアイロードメンティナンス 38,400,000

上野建設㈱ 38,300,000

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

菅睦建設㈱庄内支店 38,500,000

㈱安藤建設 38,340,000

十和建設㈱庄内町支店 38,380,000

㈱狩川佐藤組 38,200,000

指名理由 町内 土木A



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

事業名 余目地域防雪柵設置撤去業務委託

施行場所 庄内町余目地域

落札業者 上野建設㈱

入 札 経 過
令和7年度 入札日 令和７年１０月２１日 種類 その他委託料 担当課 建設課

㈱ケーアイロードメンティナンス 20,850,000

上野建設㈱ 20,700,000 落札

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

完成期限 令和８年３月２３日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥20,730,000 落札金額(税抜) ¥20,700,000 落札率 99.85%

星川設備工業㈱ 20,900,000

㈱工藤建設 20,780,000

㈱秋庭建設 20,760,000

高平建設㈱ 20,800,000

板垣建設管工㈱ 20,950,000

佐藤建設㈱ 20,750,000

今野建設㈱ 20,800,000

菅睦建設㈱庄内支店 21,000,000

㈲長谷部建築 事前辞退

㈱狩川佐藤組 20,850,000

㈲佐藤ガス工事 20,900,000

十和建設㈱庄内町支店 20,820,000

指名理由 町内 土木ＡＢ

㈱安藤建設 20,950,000



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

令和7年度 入札日 令和７年１０月２１日 種類 その他委託料 担当課 建設課

完成期限 令和８年３月２３日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) 落札者決定後公開 落札金額(税抜) 不落 落札率

事業名 立川地域防雪柵設置撤去業務委託

施行場所 庄内町立川地域

落札業者 予定価格に達せず不落

入 札 経 過

板垣建設管工㈱ 事前辞退

佐藤建設㈱ 8,900,000 8,700,000

㈱ケーアイロードメンティナンス 事前辞退

上野建設㈱ 事前辞退

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

㈲佐藤ガス工事 事前辞退

十和建設㈱庄内町支店 9,300,000 辞退

星川設備工業㈱ 9,300,000 辞退

㈱工藤建設 9,150,000 8,880,000

㈱秋庭建設 8,950,000 辞退

高平建設㈱ 9,450,000 辞退

㈱安藤建設 9,300,000 辞退

今野建設㈱ 10,800,000 辞退

菅睦建設㈱庄内支店 事前辞退

㈲長谷部建築 事前辞退

㈱狩川佐藤組 9,400,000 8,890,000

指名理由 町内　土木ＡＢ



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

事業名 令和6年災 39-3板敷(1)地区 農地災害復旧工事

施行場所 庄内町肝煎地内

落札業者 予定価格に達せず不落

入 札 経 過
令和7年度 入札日 令和７年１０月２１日 種類 土木一式工事 担当課 農林課

㈲長谷部建設工業 事前辞退

㈱レオ 3,960,000 3,760,000

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

完成期限 令和８年３月１０日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) 落札者決定後公開 落札金額(税抜) 不落 落札率

㈲佐藤ガス工事 3,980,000 3,800,000

小林建設㈱ 3,850,000 3,700,000

星川設備工業㈱ 3,925,000 3,730,000

㈱工藤建設 3,870,000 3,780,000

板垣建設管工㈱ 事前辞退

㈱秋庭建設 3,970,000 3,830,000

㈲疋田建設 4,070,000 3,800,000

今野建設㈱ 3,900,000 3,830,000

㈲長谷部建築 事前辞退

幸栄建設㈱ 事前辞退

富樫運輸建設㈱ 欠席

㈲梅木設備工業 事前辞退

㈱高輝工業庄内町営業所 3,950,000 3,840,000

指名理由 町内 土木ＢＣ

㈱マルミチ 事前辞退

髙橋建興㈱ 事前辞退

興成設備工業㈲ 事前辞退



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

令和7年度 入札日 令和７年１０月２１日 種類 その他委託料 担当課 建設課

完成期限 令和７年１１月２８日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥1,940,000 落札金額(税抜) ¥1,600,000 落札率 82.47%

事業名 八幡公園樹木剪定業務委託

施行場所 八幡公園

落札業者 ㈲本間造園

入 札 経 過

北庄内森林組合 1,900,000

㈲大滝製材所 事前辞退

㈲本間造園 1,600,000 落札

出羽庄内森林組合 1,800,000

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

合同会社ウッドラック 1,650,000

指名理由 町内 造園登録業者及び管内 樹木剪定伐採業者



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

事業名 淡水魚養殖施設排水改良工事測量設計業務委託

施行場所 庄内町立谷沢地内

落札業者 ㈲ワタナベ測量設計

入 札 経 過
令和7年度 入札日 令和７年１０月２１日 種類 測量設計委託料 担当課 農林課

㈱庄内測量設計舎 3,500,000

㈲ワタナベ測量設計 3,400,000 落札

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

完成期限 令和８年１月２０日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥3,620,000 落札金額(税抜) ¥3,400,000 落札率 93.92%

㈱新光コンサルタント庄内事務所 3,550,000

指名理由 管内 測量可能業者



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

令和7年度 入札日 令和７年１０月２１日 種類 印刷物製造の請負 担当課 社会教育課

完成期限 令和８年３月２日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥3,084,000 落札金額(税抜) ¥945,000 落札率 30.64%

事業名 「庄内町史資料第八号」印刷製本

施行場所 庄内町役場

落札業者 ㈱小松写真印刷

入 札 経 過

㈱小松写真印刷 945,000 落札

朝日印刷㈱ 980,000

鶴岡印刷㈱ 1,150,000

北星印刷㈱ 2,500,000

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

富士印刷㈱ 1,400,000

㈲杉葉堂印刷 1,512,500

庄内農村工業農業協同組合連合会（JA印刷山形） 1,875,000

指名理由 管内 実施可能業者


