

# 入札経過

令和7年度	入札日	令和7年10月3日	種類	その他工事	担当課	建設課
事業名	区画線設置工事					
施行場所	庄内町地内					
落札業者	山田塗装(株)					
完成期限	令和7年11月28日	執行方法	指名競争入札			
予定価格(税抜)	¥3,590,000	落札金額(税抜)	¥3,490,000	落札率	97.21%	
指名業者						
No.	業者名			第1回	第2回	備考
1	(株)小田産業			3,550,000		
2	山田塗装(株)			3,490,000		落札
3	新和産業(株)庄内支店			3,560,000		
4	酒田塗装(株)			3,600,000		
5	鶴岡交安(有)			3,590,000		
6						
7						
8						
9						
10						
11						
12						
13						
14						
15						
16						
17						
指名理由		管内 区画線設置工事者				

# 入札経過

令和7年度	入札日	令和7年10月3日	種類	その他委託料	担当課	建設課
事業名	消雪施設維持管理業務委託					
施行場所	庄内町狩川地内					
落札業者	日本地下水開発(株)					
完成期限	令和8年3月23日	執行方法	指名競争入札			
予定価格(税抜)	¥485,000	落札金額(税抜)	¥480,000	落札率	98.96%	
指名業者						
No.	業者名			第1回	第2回	備考
1	日本地下水開発(株)			480,000		落札
2	(株)佐藤工務			550,000		
3	星川設備工業(株)			550,000		
4						
5						
6						
7						
8						
9						
10						
11						
12						
13						
14						
15						
16						
17						
指名理由		管内及び維持管理受注実績のある、さく井登録業者				

# 入札経過

令和7年度	入札日	令和7年10月3日	種類	その他委託料	担当課	教育課
事業名	小学校暖房機点検業務委託					
施行場所	余目第一小学校 ほか4校					
落札業者	(有)佐藤ガス工事					
完成期限	令和7年11月28日	執行方法	指名競争入札			
予定価格(税抜)	¥1,195,000	落札金額(税抜)	¥1,100,000	落札率	92.05%	
指名業者						
No.	業者名			第1回	第2回	備考
1	(株)ワタナベ冷暖サービス			1,150,000		
2	(有)川村ガス工事店			1,140,000		
3	星川設備工業(株)			1,130,000		
4	(有)佐藤ガス工事			1,100,000		落札
5	十和建設(株)庄内町支店			1,130,000		
6						
7						
8						
9						
10						
11						
12						
13						
14						
15						
16						
17						
指名理由		町内ガス業者4者及び空調設備業者1者				

# 入札経過

令和7年度	入札日	令和7年10月3日	種類	その他委託料	担当課	教育課
事業名	中学校暖房機点検業務委託					
施行場所	余目中学校及び立川中学校					
落札業者	(株)ワタナベ冷暖サービス					
完成期限	令和7年11月28日	執行方法	指名競争入札			
予定価格(税抜)	¥928,000	落札金額(税抜)	¥840,000	落札率	90.51%	
指名業者						
No.	業者名			第1回	第2回	備考
1	(株)ワタナベ冷暖サービス			840,000		落札
2	(有)川村ガス工事店			870,000		
3	星川設備工業(株)			850,000		
4	(有)佐藤ガス工事			880,000		
5	十和建設(株)庄内町支店			860,000		
6						
7						
8						
9						
10						
11						
12						
13						
14						
15						
16						
17						
指名理由		町内ガス業者4者及び空調設備業者1者				

# 入札経過

令和7年度	入札日	令和7年10月3日	種類	記念品等	担当課	教育課
事業名	中学校入学記念品(通学カバン)購入					
施行場所	立川中学校、余目中学校					
落札業者	(株)みかわ屋					
完成期限	令和8年3月31日	執行方法	指名競争入札			
予定価格(税抜)	¥1,223,000	落札金額(税抜)	¥1,209,300	落札率	98.87%	
指名業者						
No.	業者名			第1回	第2回	備考
1	(有)日本海家具センター			1,223,200		
2	(株)みかわ屋			1,209,300		落札
3	上野屋書店			1,237,100		
4						
5						
6						
7						
8						
9						
10						
11						
12						
13						
14						
15						
16						
17						
指名理由		町内 可能業者				

# 入札経過

令和7年度	入札日	令和7年10月3日	種類	その他委託料	担当課	立川総合支所
事業名	風車村風の森整備作業委託					
施行場所	庄内町狩川字笠山地内					
落札業者	出羽庄内森林組合					
完成期限	令和7年11月30日	執行方法	指名競争入札			
予定価格(税抜)	¥1,358,400	落札金額(税抜)	¥1,085,000	落札率	79.87%	
指名業者						
No.	業者名			第1回	第2回	備考
1	出羽庄内森林組合			1,085,000		落札
2	合同会社ウッドラック			1,100,000		
3						
4						
5						
6						
7						
8						
9						
10						
11						
12						
13						
14						
15						
16						
17						
指名理由		森林整備 可能業者				

**入 札 経 過**

令和7年度	入札日	令和7年10月21日	種類	土木一式工事	担当課	建設課
事業名	興屋地内がけ崩れ対策工事					
施行場所	庄内町肝煎地内					
落札業者	佐藤建設(株)					
完成期限	令和8年3月27日	執行方法	指名競争入札			
予定価格(税抜)	¥39,100,000	落札金額(税抜)	¥38,000,000	落札率	97.18%	
<b>指名業者</b>						
No.	業者名			第1回	第2回	備考
1	(株)ケーアイロードメンテナンス			38,400,000		
2	上野建設(株)			38,300,000		
3	佐藤建設(株)			38,000,000		落札
4	高平建設(株)			38,560,000		
5	十和建設(株)庄内町支店			38,380,000		
6	(株)狩川佐藤組			38,200,000		
7	菅睦建設(株)庄内支店			38,500,000		
8	(株)安藤建設			38,340,000		
9						
10						
11						
12						
13						
14						
15						
16						
17						
指名理由		町内 土木A				

# 入札経過

令和7年度	入札日	令和7年10月21日	種類	その他委託料	担当課	建設課
事業名	余目地域防雪柵設置撤去業務委託					
施行場所	庄内町余目地域					
落札業者	上野建設(株)					
完成期限	令和8年3月23日	執行方法	指名競争入札			
予定価格(税抜)	¥20,730,000	落札金額(税抜)	¥20,700,000	落札率	99.85%	
指名業者						
No.	業者名			第1回	第2回	備考
1	(株)ケー・アイロードメンテナンス			20,850,000		
2	上野建設(株)			20,700,000		落札
3	板垣建設管工(株)			20,950,000		
4	佐藤建設(株)			20,750,000		
5	(株)秋庭建設			20,760,000		
6	高平建設(株)			20,800,000		
7	星川設備工業(株)			20,900,000		
8	(株)工藤建設			20,780,000		
9	(有)佐藤ガス工事			20,900,000		
10	十和建設(株)庄内町支店			20,820,000		
11	(有)長谷部建築			事前辞退		
12	(株)狩川佐藤組			20,850,000		
13	今野建設(株)			20,800,000		
14	菅睦建設(株)庄内支店			21,000,000		
15	(株)安藤建設			20,950,000		
16						
17						
指名理由		町内 土木AB				

**入札経過**

令和7年度	入札日	令和7年10月21日	種類	その他委託料	担当課	建設課
事業名	立川地域防雪柵設置撤去業務委託					
施行場所	庄内町立川地域					
落札業者	予定価格に達せず不落					
完成期限	令和8年3月23日	執行方法	指名競争入札			
予定価格(税抜)	落札者決定後公開	落札金額(税抜)	不落	落札率		
<b>指名業者</b>						
No.	業者名			第1回	第2回	備考
1	(株)ケー・アイロードメンテナンス			事前辞退		
2	上野建設(株)			事前辞退		
3	板垣建設管工(株)			事前辞退		
4	佐藤建設(株)			8,900,000	8,700,000	
5	(株)秋庭建設			8,950,000	辞退	
6	高平建設(株)			9,450,000	辞退	
7	星川設備工業(株)			9,300,000	辞退	
8	(株)工藤建設			9,150,000	8,880,000	
9	(有)佐藤ガス工事			事前辞退		
10	十和建設(株)庄内町支店			9,300,000	辞退	
11	(有)長谷部建築			事前辞退		
12	(株)狩川佐藤組			9,400,000	8,890,000	
13	今野建設(株)			10,800,000	辞退	
14	菅睦建設(株)庄内支店			事前辞退		
15	(株)安藤建設			9,300,000	辞退	
16						
17						
<b>指名理由</b>		町内 土木AB				

**入札経過**

令和7年度	入札日	令和7年10月21日	種類	土木一式工事	担当課	農林課
事業名	令和6年災 39-3板敷(1)地区 農地災害復旧工事					
施行場所	庄内町肝煎地内					
落札業者	予定価格に達せず不落					
完成期限	令和8年3月10日	執行方法	指名競争入札			
予定価格(税抜)	落札者決定後公開	落札金額(税抜)	不落	落札率		
<b>指名業者</b>						
No.	業者名			第1回	第2回	備考
1	(有)長谷部建設工業			事前辞退		
2	(株)レオ			3,960,000	3,760,000	
3	板垣建設管工(株)			事前辞退		
4	(株)秋庭建設			3,970,000	3,830,000	
5	星川設備工業(株)			3,925,000	3,730,000	
6	(株)工藤建設			3,870,000	3,780,000	
7	(有)佐藤ガス工事			3,980,000	3,800,000	
8	小林建設(株)			3,850,000	3,700,000	
9	富桙運輸建設(株)			欠席		
10	(有)梅木設備工業			事前辞退		
11	(有)長谷部建築			事前辞退		
12	幸栄建設(株)			事前辞退		
13	(有)疋田建設			4,070,000	3,800,000	
14	今野建設(株)			3,900,000	3,830,000	
15	(株)マルミチ			事前辞退		
16	高橋建興(株)			事前辞退		
17	(株)高輝工業庄内町営業所			3,950,000	3,840,000	
18	興成設備工業(有)			事前辞退		
<b>指名理由</b>		町内 土木BC				

**入札経過**

令和7年度	入札日	令和7年10月21日	種類	その他委託料	担当課	建設課
事業名	八幡公園樹木剪定業務委託					
施行場所	八幡公園					
落札業者	(有)本間造園					
完成期限	令和7年11月28日	執行方法	指名競争入札			
予定価格(税抜)	¥1,940,000	落札金額(税抜)	¥1,600,000	落札率	82.47%	
<b>指名業者</b>						
No.	業者名			第1回	第2回	備考
1	(有)本間造園			1,600,000		落札
2	出羽庄内森林組合			1,800,000		
3	北庄内森林組合			1,900,000		
4	(有)大滝製材所			事前辞退		
5	合同会社ウッドラック			1,650,000		
6						
7						
8						
9						
10						
11						
12						
13						
14						
15						
16						
17						
指名理由		町内 造園登録業者及び管内 樹木剪定伐採業者				

**入 札 経 過**

令和7年度	入札日	令和7年10月21日	種類	測量設計委託料	担当課	農林課
事業名	淡水魚養殖施設排水改良工事測量設計業務委託					
施行場所	庄内町立谷沢地内					
落札業者	(有)ワタナベ測量設計					
完成期限	令和8年1月20日	執行方法	指名競争入札			
予定価格(税抜)	¥3,620,000	落札金額(税抜)	¥3,400,000	落札率	93.92%	
<b>指名業者</b>						
No.	業者名			第1回	第2回	備考
1	(株)庄内測量設計舎			3,500,000		
2	(有)ワタナベ測量設計			3,400,000		落札
3	(株)新光コンサルタント庄内事務所			3,550,000		
4						
5						
6						
7						
8						
9						
10						
11						
12						
13						
14						
15						
16						
17						
指名理由		管内 測量可能業者				

# 入札経過

令和7年度	入札日	令和7年10月21日	種類	印刷物製造の請負	担当課	社会教育課
事業名	「庄内町史資料第八号」印刷製本					
施行場所	庄内町役場					
落札業者	株小松写真印刷					
完成期限	令和8年3月2日	執行方法	指名競争入札			
予定価格(税抜)	¥3,084,000	落札金額(税抜)	¥945,000	落札率	30.64%	
指名業者						
No.	業者名			第1回	第2回	備考
1	鶴岡印刷(株)			1,150,000		
2	北星印刷(株)			2,500,000		
3	株小松写真印刷			945,000		落札
4	朝日印刷(株)			980,000		
5	(有)杉葉堂印刷			1,512,500		
6	庄内農村工業農業協同組合連合会(JA印刷山形)			1,875,000		
7	富士印刷(株)			1,400,000		
8						
9						
10						
11						
12						
13						
14						
15						
16						
17						
指名理由		管内 実施可能業者				